
Verkeersbesluit instellen gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats Kruisberg 

te Diessen, gemeente Hilvarenbeek 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hilvarenbeek, 

  

Gezien het verzoek van een inwoner (hierna: aanvrager) om een gereserveerde gehandicaptenparkeer- 

plaats op kenteken in te stellen aan de Kruisberg 10 te Diessen; 

gelet op de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV), het besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene wet 

bestuursrecht (Awb); 

  

  

Overwegende: 

dat de genoemde weg in dit verkeersbesluit in eigendom, beheer en onderhoud is van de gemeente 

Hilvarenbeek; 

dat met betrekking tot het instellen van een individuele gehandicaptenparkeerplaats de volgende criteria 

gelden: 

• De aanvrager dient in het bezit te zijn van een gehandicaptenparkeerkaart bestuurder; 

• De aanvrager beschikt niet over een adequate parkeergelegenheid op eigen terrein, zoals een 

oprit of garage; 

• De aanvrager heeft geen mogelijkheid om een parkeerplaats op eigen terrein te realiseren; 

• De verkeersveiligheid en doorstroming van het verkeer blijven gewaarborgd; 

• De parkeerdruk in de omgeving is hoog, hetgeen betekent dat er binnen de loopafstand die de 

aanvrager geacht wordt te kunnen lopen, regelmatig onvoldoende parkeergelegenheid bestaat; 

dat de aanvrager verzoekt om in aanmerking te komen voor een individuele gehandicaptenparkeerplaats 

nabij zijn woning; 

dat de aanvrager beschikt over een gehandicaptenparkeerkaart als bestuurder; 

dat de aanvrager niet beschikt over een eigen parkeergelegenheid op eigen terrein; 

dat de parkeerdruk in de directe omgeving van de woning van de aanvrager om momenten vrij hoog 

is, mede omdat aan de straat een groot aantal woningen liggen zonder eigen parkeerterrein, hetgeen 

betekent dat er binnen de loopafstand die de aanvrager geacht wordt te kunnen lopen, te weten minder 

dan 100 meter, doorgaans niet met zekerheid een parkeerplaats gevonden kan worden; 

dat de verkeersveiligheid en de doorstroming van het verkeer niet in het geding zijn; 

dat derhalve aan de criteria voor een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken wordt voldaan; 

Met betrekking tot de doelstellingen van dit besluit: 

Dat de doelstellingen van het voorgenomen besluit zijn gelegen in: 

• artikel 2 lid 1 sub d WVW 1994 (het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van verkeer); 

Met betrekking tot het gevoerde overleg: 

• dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de verkeersadviseur van 

het regionaal politiekorps Zeeland-West-Brabant om conform het BABW verkeersbesluiten te 

toetsen op rechtmatigheid, wetmatigheid en handhaafbaarheid. De politie heeft een positief advies 

gegeven voor de onderstaande besluiten; 

Nr. 394882 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hilvarenbeek 

Gemeenteblad 2024 nr. 394882 18 september 2024 1 



Besluiten: 

1. Tot het instellen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats op kenteken door het 

plaatsen van het verkeersbord E6 ‘gehandicaptenparkeerplaats’ conform het model van bijlage I 

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV 1990) met een onderbord waarop het 

kenteken van het huidige motorvoertuig wordt vermeld, bij het bestaande parkeervak in de nabij- 

heid van de Kruisberg 10, zoals aangegeven op de bij dit verkeersbesluit behorende tekening; 

2. De gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in stand te houden gedurende de tijd dat de aan- 

vrager woonachtig blijft op het in dit besluit genoemde adres en in het bezit blijft van een gehan- 

dicaptenparkeerkaart. 

  

  

Hilvarenbeek, 12 september 2024 

Burgemeester en Wethouders van Hilvarenbeek, 

namens dezen, 

D. van Helvoirt 

Medewerker Ruimte/ Openbare Werken 

  

Bezwaar: 

Dit verkeersbesluit ligt vanaf de dag van publicatie in de Staatscourant, voor een termijn van 6 weken 
ter inzage bij de centrale balie van het gemeentekantoor van de gemeente Hilvarenbeek en is te vinden 
in de digitale Staatscourant op www.officielebekendmakingen.nl. Gebruik ‘gehandicaptenparkeerplaats’ 
en ‘Esbeek’ als zoekwoorden om het verkeersbesluit eenvoudig te vinden. 

Binnen zes weken na de dag van publicatie van het besluit kunnen belanghebbenden tegen dit besluit 
een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 3, 5080 AA Hil- 
varenbeek. Tevens kan gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend 
belang – een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 
Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

  

Bijlage : afbeelding 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 394882 18 september 2024 2 


